

VRM-Preistabelle gültig ab dem 01.01.2026 (Preise in €)



Besser Bus&Bahn

www.vrminfo.de

Fahrausweise	Tarifwaben	1	2	3	4	5	6	7-8	9-10	>10	Nettfahrtscheine		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	VRM	Neuwied	Koblenz
Einzel-Tickets	Einzelfahrtschein	2,60	4,10	5,20	6,70	8,20	9,70	11,30	13,50	16,20			
	Ermäßiger Einzelfahrtschein 1)	1,60	2,50	3,10	4,00	4,90	5,80	6,80	8,10	9,70			
	Einzelfahrtschein BahnCard / MobilCard 2)	2,00	3,10	3,90	5,00	6,20	7,30	8,50	10,10	12,10			
Freizeit-Tickets	Tageskarte	5,50	8,20	10,40	13,30	16,40	19,80	22,40	27,20	27,20	27,20	8,00	5,50
	3-Tageskarte	11,00	16,40	20,80	26,60	32,80	39,60	44,80	54,40	54,40	54,40	16,00	11,00
	Minigruppenkarte 3)	9,90	13,60	21,00	26,90	31,20	31,20	31,20	31,20	31,20	31,20	13,30	9,90
Vielfahrer-Tickets ⁵⁾	Wochenkarte						31,00				27,90		20,00
	Monatskarte						103,50				96,90		96,20
	Monatskarte im Abo						86,30				80,80		59,30
	D-Ticket (bundesweit gültig) 6)						63,00						
	D-Ticket Job (bundesweit gültig) 6)						max. 44,10						
	9-Uhr-Monatskarte						72,40				62,50		64,20
	9-Uhr-Monatskarte im Abo						60,30				52,10		39,30
	60-Plus-Ticket 6)						85,40						
Schüler-Tickets ⁵⁾	60-Plus-Ticket im Abo 6)						71,20						
	Schülerwochenkarte						26,30						
	Schülermonatskarte						88,00						
	Schülermonatskarte im Abo						73,40						
Zuschlag 1. Klasse	Schüler-Plus-Ticket 4) 7)						116,00						
	Wochenkarte						15,50				14,00		10,00
	Monatskarte						51,80				48,50		48,10
	Monatskarte im Abo						43,20				40,40		29,70

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRM.

- 1) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse
- 2) Fahrradbeförderung: Bus & Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig kostenlos; Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßiger Einzelfahrtschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich
- 3) ganztägig für bis zu 5 Personen bis Betriebschluss gültig
- 4) gilt Mo.-Fr. ab 14 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie in den rheinland-pfälzischen Schulferien ganztägig. Rosenmontag, Heiligabend und Silvester werden tariflich wie die gesetzlichen Feiertage behandelt
- 5) verbundweit gültig, außer Stadtnetzkarten
- 6) Monatsgebühr
- 7) Jahresgebühr

VRM-MobilCard (25% Rabatt auf Einzelfahrtschein): Jahresgebühr 9 €

- Übertragbar
 Mitnahmemöglichkeit für einen Erwachsenen und drei Kinder, Mo - Fr ab 18 Uhr, am Wochenende ganztägig